ATO NO 499 , DE 11 DE DEZEMBRO DE 1990.
O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTiÇA, usando das atribui

ções que lhe são conferidas pelo Regimento Int.rno, resolve

A P O S E N T A R, com fundamento no artfgo 40, fnciso I,da Cons
titui~ão Federal, edmbfnado com o artigo 178, inciso 11 alTnea -b-:
da lei nO 1.711, de 28 de outubro de 1952, co~ a redaçao dada pela
lei nO 6.481, de 05 de dezembro de 1977, artigos 20, § 20, e 80, §
lO, da Lei nO 7.923, de 12 de dezembro de 1989; artigo 60, da lei nO
7.961, de 21 de dezembro de 1989, artfgo lO, da l.i 7.757, de 24 de
abril de 1989; artigo 30, § 20, do Decreto-lef nO 1.445, de 13de te
vereiro de 1976, com a redação dada pelo Decreto-lei nO 2.270, de II
de março de 1985, e artigo 40, da Lef nO 7.706, de 21 de dezembro de
1988, ABIB ANI CURV, .atrTcula nO 2.321.327, no cargo de Mêdtco,t1as
se -Especial-, Referência NS-25. Código STJ-NS-901, do Quadro Par.i
nente da Secr.taria deste Tribunal, co. as Vlntag.ns previstas no ' ar
tfgo 20, a11nea -b-, § lO, da l.f nO 6.732, de 04 de dezembro de 1979'
(Processo Administrativo nO 819/90). .

PUBLIQUE-SE. STR U A-SE.

MI/IISTRO R ylTo

ATO NQ 499 , DE 11 DE DEZEMBRO DE 1990,
O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRI9UNAl DE JUSTiÇA, usando das atribui

ções que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, resolve

A P O S E N T A R, com fundamento no artigo 40, inciso I,da Cons
tituiçio federal, edmbinado com o artigo 178, Inciso IL alTnea -b·:
da lei nQ 1.711, de 28 de outubro de 1952, co~ a redaçao dada pela
lei nQ 6.481, de 05 de dezembro de 1977, artigos 2Q, § 2Q, e 89, §
lQ, da Lei nQ 7.923, de 12 de dezembro de 1989; artigo 69, da lei nQ
7.961, de 21 de dezembro de 1989, artigo 19, da lei 7.757, de 24 de
abril de 1989; artigo 39, § 2Q, do Decreto-lei nQ 1.445, de 13de te
vereiro de 1976, Com a redação dada pelo Decreto-lei nQ 2.270, de II
de março de 1985, e artigo 4Q, da Lei nQ 7.706, de 21 de dezembro de
1988, ABIB ANI CURY, MatrTcula nO 2.321.327, no cargo de Midtco,tlas
se -Especial-, Referência NS-25, Cõd1go STJ-NS-901, do Quadro Par_i
nente da Secretaria deste Tribunal, co. as vantagens prevista. no' a1
tigo 2Q, altnea_ ·b·, _§..j..9, da Lei nQ 6.732, "-04 d-e dezellbrode1979"
(Processo AdministratIvo nQ 819/90). .

PUBLIQUE-SE. STR U A-SE.

"I 11 1ST AO R 91TO

Fonte: Boletim de Serviço [do] Superior Tribunal de Justiça, n. 1, p. 4, 15 jan. 1991.